TỈNH ỦY BẮC GIANG

BAN CÁN SỰ ĐẢNG UBND TỈNH

*

Số         -CV/BCSĐ

V/v mời dự Hội nghị giao ban Ban cán sự

đảng UBND tỉnh tuần 10 ngày 07/3/2024

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Bắc Giang, ngày      tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

- Đảng đoàn HĐND tỉnh,

- Các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Thông

tin và Truyền thông, Ngoại vụ, Y tế, Tư pháp, Lao

động - Thương binh và Xã hội, Nội vụ, Văn hóa,

Thể thao và Du lịch,Tài nguyên và Môi trường,

Tài chính, Công thương, Giáo dục và Đào tạo,

- Công an tỉnh,

- Trung tâm kiểm soát Bệnh tật tỉnh,

- UBND thị xã Việt Yên, UBND thành phố Bắc

Giang, UBND huyện: Yên Dũng, Hiệp Hòa.

Thực hiện Quy chế làm việc của Ban cán sự đảng UBND tỉnh quy định tại

Quy chế số 15-QC/TU ngày 04/7/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ban cán sự

đảng UBND tỉnh tổ chức Hội nghị giao ban tuần 10 ngày 07/3/2024.

1. Nội dung, thành phần: Theo Chương trình Hội nghị (kèm theo).

2. Thời gian: Từ 14h00’ ngày 07/3/2024 (thứ Năm).

3. Địa điểm: Phòng họp số 1 tầng 2, trụ sở UBND tỉnh.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị được giao báo cáo các nội dung tại Hội nghị

chủ động chuẩn bị và trình bày tóm tắt các nội dung.

Kính mời các đại biểu dự họp đầy đủ, đúng thời gian./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Thành viên Ban cán sự đảng UBND tỉnh,

- VP UBND tỉnh: LĐVP, các phòng, đơn vị,

QTTV (phục vụ), TTTT,

- Lưu VT, TH.

T/M BAN CÁN SỰ ĐẢNG

ỦY VIÊN

Lê Tuấn Phú

2

CHƯƠNG TRÌNH GIAO BAN BAN CÁN SỰ ĐẢNG UBND TỈNH

 Tuần 10 ngày 07/3/2024

(Bắt đầu lúc 14h00’ tại phòng họp tầng 2, trụ sở UBND tỉnh

UBND huyện: Yên Dũng, Hiệp Hòa dự trực tuyến)

STT Cơ quan chủ trì báo cáo Cơ quan mời dự

I Các nội dung thảo luận

1

UBND thành phố Bắc Giang trình

phương án phác thảo bức phù điêu "Bác

Hồ với cán bộ và Nhân dân tỉnh Bắc

Giang"

Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch, VP UBND tỉnh: LĐVP,

CV liên quan

2

UBND thị xã Việt Yên báo cáo xin ý

kiến về đề nghị phân loại ĐVHC thị xã

Việt Yên

VP UBND tỉnh: LĐVP, CV liên

quan

3

Sở Kế hoạch và Đầu tư báo cáo xin ý

kiến về chủ trương đầu tư dự án Khu đô

thị cảng Sen Hồ, huyện Việt Yên (nay là

thị xã Việt Yên)

Các sở: XD, TN&MT, TC và

UBND thị xã Việt Yên, VP

UBND tỉnh: LĐVP, CV liên

quan

4

Sở Kế hoạch và Đầu tư báo cáo xin ý

kiến về chủ trương đầu tư dự án Khu đô

thị Thái Hà (khu 1) xã Tăng Tiến, huyện

Việt Yên

Các sở: XD, TN&MT, TC và

UBND thị xã Việt Yên, VP

UBND tỉnh: LĐVP, CV liên

quan

5

Sở Kế hoạch và Đầu tư báo cáo xin ý

kiến về chủ trương đầu tư dự án Khu dân

cư mới số 1 xã Tư Mại, huyện Yên Dũng

Các sở: XD, TN&MT, TC và

UBND huyện Yên Dũng, VP

UBND tỉnh: LĐVP, CV liên quan

6

Sở Kế hoạch và Đầu tư báo cáo xin ý

kiến về chủ trương đầu tư dự án Khu số

1 thuộc Khu đô thị số 4, thị trấn Nham

Biền, huyện Yên Dũng

Các sở: XD, TN&MT, TC và

UBND huyện Yên Dũng, VP

UBND tỉnh: LĐVP, CV liên

quan

7

Sở Kế hoạch và Đầu tư báo cáo xin ý

kiến về chủ trương đầu tư dự án Khu dân

cư số 1 thị trấn Thắng, huyện Hiệp Hòa

Các sở: XD, TN&MT, TC, UBND

huyện Hiệp Hòa, VP UBND tỉnh:

LĐVP, CV liên quan

8

Sở Xây dựng Báo cáo tình hình giải

quyết việc đá ốp tường rơi tại khu nhà

liên cơ quan

VP UBND tỉnh: LĐVP, CV liên

quan

9

Sở Thông tin và Truyền thông xin ý

kiến về chủ trương: Thuê dịch vụ Hệ

thống quản trị thực thi trên các nền tảng

số phục vụ công tác chỉ đạo và điều

hành tỉnh Bắc Giang

Sở Kế hoạch và Đầu tư, VP

UBND tỉnh: LĐVP, CV liên

quan

http://dhtn.bacgiang.gov.vn/vpub/vbden.nsf/str/9F1029D8B7F9019347258AD200324007?OpenDocument
http://dhtn.bacgiang.gov.vn/vpub/vbden.nsf/str/9F1029D8B7F9019347258AD200324007?OpenDocument
http://dhtn.bacgiang.gov.vn/vpub/vbden.nsf/str/9F1029D8B7F9019347258AD200324007?OpenDocument

3

10

Sở Ngoại vụ xin ý kiến về dự thảo kế

hoạch thực hiện Bản ghi nhớ giữa

UBND tỉnh Bắc Giang và chính quyền

nhân dân thành phố Nam Ninh, Quảng

Tây, Trung Quốc

Các sở: Tài chính, Công

Thương, GD&ĐT, VH-TT&DL,

VP UBND tỉnh: LĐVP, CV liên

quan

11

Sở Y tế báo cáo về việc cho phép Trung

tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh bắc Giang

sử dụng kinh phí được giao trong dự

toán năm 2024 để tiếp tục thực hiện

mua sắm gới thầu năm 2023

Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và

Đầu tư, Trung tâm kiểm soát

bệnh tật, VP UBND tỉnh:

LĐVP, CV liên quan

12

Sở Y tế xin ý kiến về việc ủy quyền phê

duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu một

số gói thầu mua thuốc và dược liệu của

các cơ sở y tế công lập trên địa bàn tỉnh

Bắc Giang

Sở Tư pháp, VP UBND tỉnh:

LĐVP, CV liên quan

13

Công an tỉnh báo cáo xin chủ trương xây

dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh quy

định một số nội dung liên quan đến lực

lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở

nông thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh

Bắc Giang.

Sở Tư pháp, VP UBND tỉnh:

LĐVP, CV liên quan

14

Sở Tư pháp báo cáo xin chủ trương xây

dựng văn bản quy phạm pháp luật:

+ Đề nghị xây dựng nghị quyết bãi bỏ

các nghị quyết của HĐND tỉnh theo kết

quả hệ thống hóa văn bản quy phạm

pháp luật kỳ 2019-2023

+ Dự thảo Quyết định bãi bỏ các quyết

định của UBND tỉnh Bắc Giang theo kết

quả hệ thống hóa văn bản quy phạm

pháp luật kỳ 2019-2023

VP UBND tỉnh: LĐVP, CV liên

quan

15

Sở Lao động - TB&XH báo cáo xin ý

kiến về việc thành lập đoàn đi thăm,

viếng các Anh hùng liệt sĩ và thăm di

tích lịch sử Điện Biên Phủ

VP UBND tỉnh: LĐVP, CV liên

quan

16
Sở Nội vụ báo cáo về việc giao bổ sung

biên chế cho Hội Chữ thập đỏ tỉnh

VP UBND tỉnh: LĐVP, CV liên

quan

17

Văn phòng UBND tỉnh  báo cáo xin ý

kiến về tình hình và phương án tiếp

công dân tháng 3/2024

VP UBND tỉnh: LĐVP, CV liên

quan

4

II

1. Ban cán sự đảng UBND tỉnh quán triệt các văn bản của cấp ủy cấp

trên và thống nhất các nhiệm vụ trong thời gian tới.

1.1 Nội dung quán triệt:

(1) Thông tư số 01/2024/TT-BNV quy định biện pháp thi hành Luật Thi đua,

khen thưởng và Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng

(2) Quyết định số 208/QĐ-TTg ngày 29/02/2024 của Thủ tướng CP phê

duyệt Đề án phát triển giá trị da dụng của hệ sinh thái rừng đến năm

2030, tầm nhìn đến năm 2050;

(3) Quyết định số 211/QĐ-TTg ngày 01/3/2024 của Thủ tướng CP về sửa

đổi một số tiêu chí, chỉ tiêu của Bộ tiêu chí quốc gia về xây dựng NTM

giai đoạn 2021-2025

(4) Nghị quyết số 28/NQ-CP ngày 05/3/2024 của Chính phủ về phiên họp

Chính phủ thường kỳ tháng 02 năm 2024.

1.2 Nhiệm vụ thời gian tới: (theo văn bản đính kèm của Tổ giúp việc Ban

cán sự đảng)

III
Báo cáo gửi:
- Báo cáo tuần, kết quả xử lý các văn bản của Đảng.

		phult@bacgiang.gov.vn
	2024-03-06T15:20:56+0700

		2024-03-06T21:23:41+0700

		2024-03-06T21:24:26+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-03-06T21:24:41+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-03-06T21:25:06+0700